UBND TỈNH NAM ĐỊNH CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ VĂN HÓA,THỂ THAO VÀ DU LỊCH Độc lập -  Tự do -  Hạnh phúc

Số:        /TB-SVHTTDL Nam Định, ngày       tháng 9 năm 2021

THÔNG BÁO
Kết luận của đồng chí Bí thư Đảng ủy, Giám đốc Sở

 tại Hội nghị Ban Thường vụ, Lãnh đạo Sở về triển khai nhiệm vụ
phòng, chống dịch Covid-19

Ngày 01 tháng 9 năm 2021, đồng chí Nguyễn Tiến Dũng - TUV, Bí thư
Đảng ủy, Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch chủ trì Hội nghị Ban
Thường vụ Đảng ủy, Lãnh đạo Sở triển khai nhiệm vụ phòng, chống dịch
Covid-19. Tham dự Hội nghị có các đồng chí trong Ban Thường vụ Đảng ủy,
Lãnh đạo Sở và đồng chí Chánh Văn phòng Sở.

Sau khi nghe các ý kiến phát biểu của các đồng chí tham dự Hội nghị, đồng
chí Bí thư Đảng ủy, Giám đốc Sở kết luận một số nội dung như sau:

1. Trước tình hình dịch bệnh Covid-19 diễn biến phức tạp, khó lường, trên
địa bàn tỉnh đã xuất hiện các ca lây nhiễm trong cộng đồng, Sở Văn hóa, Thể
thao và Du lịch yêu cầu các phòng quản lý nhà nước, các đơn vị sự nghiệp trực
thuộc tiếp  tục triển khai và thực hiện nghiêm các quy định về phòng, chống dịch
Covid-19 theo chỉ đạo của Trung ương, Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ, Ban
Chỉ đạo quốc gia về phòng, chống Covid-19, các Bộ, ngành Trung ương; Chỉ
đạo của Tỉnh ủy, Ủy ban nhân dân tỉnh và của Sở.

2. Đẩy mạnh công tác thông tin, tuyên truyền (nhất là qua hệ thống truyền
thanh cơ sở, truyền thanh lưu động) về tình hình dịch Covid-19; tuyên truyền,
vận động người thân, gia đình hạn chế tối đa việc đi lại, tiếp xúc; người ở tỉnh
ngoài không về Nam Định; trường hợp đặc biệt phải báo cáo và thực hiện các
biện biện pháp khai báo y tế, cách ly tại nhà theo quy định.

3. Yêu cầu tất cả cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, người lao động
tuyệt đối không được đi ra ngoài địa bàn tỉnh; trường hợp thực sự cần thiết phải
được sự đồng ý của Giám đốc Sở. Hạn chế tối đa việc đi lại tiếp xúc, thăm thân
đặc biệt trong thời gian nghỉ Lễ Quốc khánh 02-9. Các công chức, viên chức,
người lao động có các biểu hiện ho, sốt hoặc nghi ngờ tiếp xúc với các trường
hợp F1, F2… tự cách ly và làm việc online tại nhà.

4. Tạm dừng tất cả các đoàn công tác về các huyện trong tỉnh (trừ các
đoàn thanh tra, kiểm tra việc phòng, chống dịch Covid-19); trường hợp đặc biệt
phải được sự đồng ý của Giám đốc Sở.

2

5. Các đơn vị sự nghiệp thể dục thể thao quản lý chặt chẽ lực lượng huấn
luyện viên, vận động viên đang tập luyện tại các đơn vị.

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch thông báo để các phòng quản lý nhà nước,
các đơn vị sự nghiệp trực thuộc biết và tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- Đ/c Giám đốc Sở;                         (để
- Các đ/c Phó Giám đốc Sở;           báo cáo)
- Các phòng quản lý nhà nước;
- Các đơn vị sự nghiệp trực thuộc;
- Cổng Thông tin điện tử Sở;
- Lưu: VT.

TL. GIÁM ĐỐC
CHÁNH VĂN PHÒNG

Vũ Hồng Phong

		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2021-09-01T10:11:32+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Vũ Hồng Phong<vuhongphong.svh@namdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-01T10:14:00+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<sovhttdl@namdinh.chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-01T10:14:19+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<sovhttdl@namdinh.chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-01T10:15:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<sovhttdl@namdinh.chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!